РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

	г.Азнакаево
	№ 210-31
	от «18» января 2013 года

	  О внесении изменений и дополнений в регламент Азнакаевского районного Совета, утвержденный решением Азнакаевского районного Совета от 02.12.2005 №36 (в редакции решения от 31.10.2008 №216-30)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 20.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 30 Устава муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан,
Азнакаевский районный Совет, решил:

1. Внести в регламент Азнакаевского районного Совета, утвержденный решением Азнакаевского районного Совета от 02.12.2005 №36 (в редакции решения от 31.10.2008 №216-30), следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить главой «4.1.» следующего содержания:

«Глава 4.1.  Президиум районного Совета

Статья 24.1
1. Президиум районного Совета обеспечивает организацию работы районного Совета. Президиум подотчетен районному Совету.

2. В состав Президиума районного Совета входят Глава Района, заместитель Главы района, председатели постоянных комиссий и иные депутаты районного Совета.

3. Решение о количественном составе Президиума районного Совета принимается районным Советом по представлению районного Совета.

4. Персональный состав Президиума утверждает районный Совет по представлению Главы Района.

5. Президиум районного Совета возглавляет Глава Района.

6. Президиум районного Совета согласовывает проекты решений, предварительно рассмотренные постоянными комиссиями районного Совета и/или вносит иные предложения, заключения.

Статья 24.2
1. Заседания Президиума районного Совета созываются по мере необходимости и правомочны при наличии не менее 50 процентов от установленного численного состава Президиума. Заседания Президиума ведет Глава Района, а в его отсутствие или по его поручению - заместитель Главы Района.

2. Решение Президиума принимается на его заседаниях большинством голосов от установленного численного состава Президиума районного Совета и оформляется протоколом.

3. Список приглашенных на заседание Президиума районного Совета определяется Главой Района, а при его отсутствии - его заместителем.

4. Заседания Президиума районного Совета протоколируются.

5. Президиум вправе привлекать к своей работе депутатов городского Совета, представителей органов местного самоуправления Района,  государственных органов, общественных организаций, экспертов и специалистов.

Статья 24.3
Президиум районного Совета:

1) координирует деятельность постоянных комиссий, создаваемых районным Советом;

2) оказывает содействие депутатам районного Совета в осуществлении ими своих полномочий и обеспечивает их необходимой информацией;

3) осуществляет контроль за своевременным рассмотрением и реализацией органами местного самоуправления и общественными объединениями, должностными лицами предложений и замечаний, высказанных на заседаниях районного Совета, выполнением решений, принятых по запросам депутатов районного Совета;

4) для подготовки предложений по вопросам, входящим в его компетенцию, образует комиссии из числа депутатов районного Совета, органов местного самоуправления, представителей общественных объединений и иных специалистов;

5) рассматривает вопросы в сфере межмуниципального сотрудничества;

6) решает другие вопросы организации работы районного Совета.».

1.2. В пункте 2 части 1 статьи 6 после слов «в работе комиссии» дополнить словами «, Президиума».

1.3. В части 2 статьи 7 слова «районного Совета и комиссии» заменить словами «районного Совета, комиссии и Президиума».

1.4. В пункте 1 части 4 статьи 7 после слов «в комиссии» дополнить словами «, Президиум».

1.5. В пункте 4 статьи 12 после слов «деятельность комиссий» дополнить словами «и Президиума».

1.6. Часть 3 статьи 15 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Заместитель Главы Района входит в состав Президиума районного Совета.».
1.7. Часть 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«1. Очередные заседания районного Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца. Внеочередные заседания созываются по инициативе Главы района или группы депутатов не менее одной трети от установленного числа депутатов районного Совета.».

1.8. Часть 1 статьи 31 после слов «его комиссиями» дополнить словом «и Президиуму».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель                                                                                      М.З.Шайдуллин